[image: image1.jpg]

                                                                                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019                                   №117                                     с. Песчанокопское
 О внесении изменений в постановление

«Об утверждении плана реализации
 муниципальной  программы
Песчанокопского сельского поселения
«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами»
от 29.12.2018 №315»  на 2019 год
   В соответствии с Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 24.10.2018 №228 «Об Утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести изменения в постановление «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» от 29.12.2018 №315» на 2019 год, согласно приложению.
  2. Ответственному исполнителю Администрации Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте настоящего постановления.
   3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального  хозяйства Давиденко В.А.
  Глава  Администрации Песчанокопского

  сельского поселения                                                         А.В. Острогорский
 Постановление вносит:
 начальник сектора муниципального хозяйства
Приложение к    Постановлению

                                                                                                                                              Песчанокопского сельского

                                                                                                                                              поселения от 25.04.2019  №117
План

реализации муниципальной программы Песчанокопского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами»» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации
	Объем расходов
(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
(тыс.руб.)

	1                                                Подпрограмма №1 «Содержание  объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Текущее содержание газопроводов на территории Песчанокопского сельского поселения
	Начальник сектора муниципального хозяйства,
	Улучшение качества жизни населения
	Весь период
	100,0
	-
	100,0

	2                                                 Подпрограмма №2 «Организация капитального ремонта общего имущества многоквартирных      домов на 2019-2030 годы»

	2.1
	Обслуживание портала по капитальному ремонту многоквартирных домов
	Начальник сектора муниципального хозяйства
	Повышение комфортности проживания в жилищном фонде
	Весь период
	36,0
	-
	36,0

	3                                                 Подпрограмма №3 «Благоустройство территорий»

	3.1
	Мероприятия по благоустройству территории  Песчанокопского сельского поселения
	Начальник сектора муниципального хозяйства
	Улучшение, поддержание в надлежащем состоянии территории поселения; повышение качества жизни населения; благоустройство и озеленение территории, уборка.
	Весь период
	3750,0
	-
	3750,0

	3.2
	Мероприятия по созданию безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

	Начальник сектора муниципального хозяйства
	Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности (отлов безнадзорных животных, обработка от клеща, дератизация)
	Весь период
	555,0
	-
	555,0

	3.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Песчанокопского сельского поселения
	Начальник сектора муниципального хозяйства
	Улучшение внешнего вида территории поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности (ремонт фонтанов, уборка несанкционированных свалок, уборка и вывоз веток)
	Весь период
	4462,4
	-
	4462,4

	3.4
	Содержание мест захоронений
	Начальник сектора муниципального хозяйства
	Благоустройство мест захоронений, уборка территорий кладбищ, водоснабжение  на кладбище
	Весь период
	300,0
	-
	300,0

	ИТОГО:
	9067,4
	-
	9067,4

	Всего по Программе
	9203,4
	-
	9203,4

Начальник сектора  муниципального хозяйства
Администрации Песчанокопского сельского поселения                                                              В.А. Давиденко